noMiinentur, ac prò talibiis habeantur
,

Icncanlur et recipiantur, et poslqaam ad

odo rcdacli fuerinl, ipso ex lune excluso

ponitus usn capituli per praescntes snp-

pressi, capitulo et consqrlio verorum ca-

nonicorum Ecclesiae Einensis huiusmodi

aggreyentur, ac unum dumlaxat capitu-

lum consliluant , ibidemque votum tam

dccisivum quam consullivum liabeant,

cit;a lamen confusionem praebendarum,

quac in eorum pristino siatu persistant
,

iilorumque possessores fruclus, reditus ci

provciìtus, distribuliones et emolumenla

separatim pcrcipianl, donec, eisdem suis

praebcndis tandem suppressis, ad cano-

nicalus et praebendas Ecclesiae Einensis

buiusmodi, proni illos vacare contigerit,

et ipsi ascendcrint , el quamvis ex lune

alios canonicos eiusdem Ecclesiae Einen-

sis ad curiam et alia oflicia cligcre cis

licca!
,
per hoc tamen uti praefati eligi

possint, non censeanlur esse concessum;

in reliquis autem omnes canonici eccle-

siae Sancii Ioannis Baptislae huiusmodi

omnibus et singulis aliis praerogaiivis
,

privilegiis, exemptionibus, honoribus, fa-

voribus, indultis el aliis gratiis, tam spiri-

tualibus quam temporalibus, quibus veri

canonici dictae Ecclesiae Einensis tam va-

cante, quam non vacante illius sede epi-

scopali, utuntur, fruuntur
,
poliuntur et

gaudent , ac uli , frui poliri ci gaudere

possunl et polerunt quomodolibet in fu-

lurum, salvo quod citra omncm conlro-

vcrsiam jiraecedcnliac in ecclesia, choro,

capitido elaliis aclibus, tam publicisquam

privalis, canonicorum EInensium sinl et

UuU. Bom. Voi. X. 92
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esse debeanl, quoad reliqua similiter et pa-

riter, absqucullaprorsus differenlia, eliam

uti, lìui, poliri et gaudere libere el li-

cite valeant.

§ 6. Sed quia, ut superius expressum ins cpi^f.po

„ . ., • M 1
alliibuUim Ires

iuit, omnibus canonicatibus el praeben- conierendi im-

dis ecclesiae Sancii Ioannis Baptislae hn-
""""

iusmodi hoc pacto exlinclis, moderno ac

prò tempore existenli episcopo praefalo

ius confereridi qualuordecim ex illis in

mensibus, in quibus beneficiorum eccle-

siasticoiunì collalio ad locorum Ordina-

rios, cessanlibus rescrvationibus el alTe-

ctionibus apostolicis, pertinet, cessabit seu

deperibit, eidem moderno et prò tem-

pore exislenti episcopo omnimodam col-

lationem, provisionem, et quamvis aliam

dispositionem diclorum Iriuin canonica-

tuuni et lolidem praebendarum per Phi-

iippum lordi, et Michaelem , et Monser-

ralum praefatos oblentorura, quolies illos

prò tempore, cessanlibus tamen eisdem

rescrvationibus et atTectionibus aposto-

licis, vacare contigerit , eisdem auctori-

tate et tenore, itideni perpetuo concedimus

etelargimur, ipsumque modernum et prò

tempore exislentem episcopum a prae-

slatione et solulione qualuor eminarum

tritici, et decem librarum praediclarum

singulis canonicis ecclesiae Sancii Ioannis

Baptislae huiusmodi, ut praeferlur, fieri

solita, si et proni eorum singulae prae-

bendae realiter suppressae fuerinl, ut

praeferlur, auclorilatc el tenore praedi-

clis, eliam perpetuo eximimus et libera-

mus , exemplumque et liberatum decla-

ramus.

§ 7. Caelerum, quia circa translat4onem .

TanMoonen-

tam sacrarum reliquiarum
,
paramento- 'rtnimitiiiur n-

*
\ ^

Iniiiiainm, p.i-

rum el ornamentorum ecclesiasticorum, r.minnic.iiMji,((.-.

' Iranslalhi,

quam divisioncs eoruindem, nec non di-

slributionum quolidianarum, et emolu-

mentorum, ac denique annivcrsariorum,

alioruiiujue diviiiorum ofliciorum inlcr

canonicos el bcneficialos Ecclesiae EInen-
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sis comniiinium rixao, iurgia, conlentio-

nes, diflerentiae, ac etiam forsan liles ol

controversiae utrinque exoriri possenl, ut

illis occurratur, venerabili fralri arcliie-

pipcopo Tarraconensi , cui dicla Ecclesia

EInensis metropolitico iure subesse digno-

scilur, per praesenfes commitlimus et

mandamus, quatenus per se , vel alium,

seu alios, quos duxcnl depulaudos, tacial

aucloritatc nostra sacras reliquias , nec

non cruces, candelabra, calices, patenns,

thuribula, paramenta et ornamenta ec-

clesiastica
,
praesertim argentea et pre-

tiosiorem suppelleclilem (aliqua tamen

decenti et congrua portione ex eisdem

reliqniis cum suis tliaecis etiam argenleis, 1

ac paramentis et ornamenlis ecclesiaslicis

eliani argenteis , crucilius , candelabris ,

calicibus, patenisel tburilnilis, praesertim

iis, quac usu consuniunlur, arbitrio dicti

archiepiscopi, quantum decere oxistima-

vcrit, in eadem Ecclefia Elnensi relieta)

Aiiiquehicre- una cum pracfalis capitulo et canonicis
ceniiu pcragc- •

. '
.

re Llncnsibus transfern ; dislnbulionesvero,

et emolumenla cum canonicis et benefi-

cialis Ecdcsiae EInensJs Imiusmodi <om-

munia, ac anniversaria, fundationes, cae-

teraque divina olTìcia dividal, et repar-

lialur,accuiiibet latani parlom conslitnal,

et assignet, proni iuxta rerum
,
jiersona-

rum et onerum cuiquc rcnianenlium

qualitales in Domino iudicaverit expedirr,

onmi et quacumqui: appelialionc icmola,

procedendo, concedcntcs eidem archie-

piscopo plenam et liberam poleslatcm

et fuciiiiatem otmiia et singula circa illa

quomodolihel necessaria et opportuna

facicndi, gercndi etexeqnendi.

§ H. Ac decei'nentes ea, quac ab ipso

'•'"',*"'" in cxeniuitionem sic sii)i commissorum
prò pruiiiclo* I

rum flrmilmalo. gc«i(;, l'iiPiiinl, nec non easdem praescn-

Ins, et in eis conlcnla ipiai'('uiii(|iii' sub

cpiibusvis revocalionibus, aul limilalioni-

hiiB, ctinni praelcxlu (piod iliae ell'cctum

sorlilac noti hicriiil . per qiiascuni(|ue

r.OMANl'M An. C. 1601

dictae cancellariae regulas etiam per nos,

et quoscumque alios Romanos Ponlitìces

successores nostros, et in crastinum as-

sumptioni? cuiuslibet ipsoruni ad sumnii

apostolatus apicem editas vel edendas
,

etiam uniones et suppressiones eflectum

lune non sortitas , expresse revocantes
,

minime comprehcndi ; sed illa eisdem

revocalionibus et limitationibus
,

qui-

buscumquc formulis fuerint conceptae,

non obstantibus, insuoroborc subsistere,

ac quolies cmanabunl, tolies in pristinum,

et euni in quo erant ante praemissa sta-

tum, etiam sub data posteriori per epi-

scopum, capitulum et canonicos huius-

modi quandocumque oligcnda restitula,

reposila et plenarie reintegrata fore et

esse; sicque per quoscumque iudices eie.

sublata eis et eoruin cuiiibet quavis ali-

ler iudicandi et inlcrpretandi facultatc

et auctoritate, ubique in quavis inslanlia

iudicari et deliniri debere, iiiilnm quo-

que etc. allentari.

§ 9. Non obstantibus priori voluntatc

nostra, et aliis pracmissis, ac Laleranen-

sis Concili novissime celebrali uniones

pcrpeluas,nisi in casibus a iure permissis,

fieri prohibentis, et (juatemis opus sii,

nostra de non tollendo ime quaesilo,

aliisqne constitntionibuset ordinatioiiibus

apostolicis, ac eiusdeni cancellariae re-

gulis edilis el edendis, nec non ecclesia-

iniii piaefataium ImidMlinnilius, instilu-

tionibns , erectionibus , iluliitiouilius ac

etiam iuramento, contirmalimie aposto-

lica vel (piavis fMinilale alia roboralis

statulis ci consueludinibus, eliam iunne-

morabilibus, privilegiis quoque, indultis

el lilleris aposlolicis eisdem Kcclesiis sub

qnibuscunupie lenoribus et t'ormis , ac

(imi (|iiihiisvis eliam derogatori.ii uni de-

ru;;ati>iiis, aliiscpie ellicii aeioi ibiis et iii-

solilis clausulis, nee non iriilaiitibiis et

aliis dccrclis, eliam nidtii proprio, eliam

' c(uisistorialiler eoiie.'ssis, apinobalis el

Derogalit

Ci}ulr,irioram.
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imiovalis. Quibiis omnibus , oliamsi de

illis conimqiic lotis lenoribiis spccialis,

specifica, expi'cssa et individua, non au-

teni per clausuias generales idem iinpor-

lanles menilo, scu quaevis alia espressio

habenda, aut ali(jua alia exquisila forma '

lenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, niiiil penilus omisso, et forma

in illas tradita observata, inserii forent,

pracsenlibus prò expressis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumlaxal specialiter et expresse deroga-

mus, caelerisque contrariis quibuscuui-

que. Aut si alieni eie. generari, et qui-

buslibel aliis etc. mentio specialis.

§ 10. Volumus autem quod praefalus

• siaiuia pio et prò tempore existens episcopus Elnen-
divino culli! iu . . .

ciritaie ci ce- SIS IH eadcm civilate vicarium sòu om--
desia KInciisi

cuiaiKio. cialem prò exercenda lurisdictione sibi

inibi competente continuo retinere , ac

tam ipse
,
quam capitulum et canonici

Ecclesiae Elnensis huiusmodi ad eam

prò divinis ibidem obeundis saltem in

consecralionis, seu dedicationis eiusdem

ecclesiae Elnensis, quae decima octobris,

et Sancii lacobi Apostoli, quae vigesima

quinta iulii mensium dicbus , cclebrari

solent , fcstivitatibus, cessante legitimo

iin|iediinenlo, personaliler accedere , ac

proutcos tangil, curamfabricae ipsius Ec-

clesiae Elnensis et illius reparationis de-

bilae gerere et sustinere toneantur.

Nulli ergo omnino liominum liccat

.Gaudio ijoc- banc paginam noslrarum, eie.
iialis.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnalionis Dominicac millesimo

sexcentesiino primo, kalendis seplembris,

pontificalus nostri anno x.

Dal. die i sepleiiiljr. IGOi, (ìonlif. aii. x.

1 Addc servunda (orci. (h.t.).

CCLXV.

Mandalur episeopis insulae Corsicae ac

corum in sjnrilnalibiis vicanis gene-

ralìbus, ne rerjularnnn exlra clanslrn

(legenlium opera, sine Sedis Aposloti-

cac licentia, ntantiir'.

Venerabilibus fratribus episeopis insulae

Corsicae, ac dilectis filiis eorum vicariis

in spiritualibus gensralibus

Gleniene Papa Vili.

Venerabiles fratres ac dilectì filli,

salutem et apostolicaiB benedìctìonem.

^ 1. Quoniam ab observantia regulari Mandaium, Je

alienum est, ut regulares cuiusvis Ordi-

nis extra clausti'a suorum monasleriorum

et (lomorum regularium vagantes perma-

neant; nos fraternitatibus veslris, fratres

episcopi, ac discretioni vestrae, fìlli vica-

ri! , et cuilijjet vestrum per praesentes

committimus et niandamus, ut nullus ve-

strum, regularibus ipsis, quavis de causa,

etiam praetexlu curae animai'um exer-

cendae, aut vestris servitiis insistendi,

extra claustra suorum monasleriorum et

regularium locorum permanendi , sine

speciali Sedis Apostolicae licentia, occa-

sionem praebcalis, aut eorumdem regaila-

rium extra claustra degentium opera uta-

rtiini; quinimmo unusquisque vestrum in

sua civitale et dioecesi huiusmodi regu-

lares sic extra claustra vagantes, aut quo-

vis praetexlu permanentes ad sua mona-

sleria et loca regularia redire, etiam per

censura? et poenas ccclesiasticas, aliaque

opporluna iuris et l'adi remedia cogaiis

et compellalis, super quo vobis opporlu-

nam l'acultatem concedinuis et imper-

limui'.

S 2. Non obslantibus quibusvis privi- noioeaUocou-
^^ ... tranorum.

legiis, cxemptionibus, indultis et litteris

aposlolicis per diclos regulares praeten-

sis, ani ipsis et corum Ordinibus in con-

1 E\ Hegest. in Secret, lìreviuni.
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trarium praemissoriim quoaiodolibel con-

cessis, confìrmalis et approbalis, caete-

, lisque conlrariis qiiibuscumque.

§ 3. Ut aiitem piaesentos lillerae ve-

Fides (landa «(rum omniluis innotescanl , volunnis ut

carum transumplis, eie.

Datuiii Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscaloris, die quinta septembris

MDCi, ponlificalus nostri anno x.

Di'.t. die 5 septembris 1001, pontif. iui. x.

Iraasamptit.

CCLXVI.

Decretum Congregationis S. Offirii , tjuo

cavetur quotninus aliquis ìituniis veì

Sanclorum vel B. M. V. utalnr
, qnae

a Congregatìonc Sacrorum Riluum non

fuerint approbatae'.

Sanolissimus Doniinus nosler Clemons
Nonnulli li- Papa Vili. Ouoniam nuilli boc tomporc.

tanias proprio ... r f

marie evuigavo- privati ctiam homiues, praclcxtu alendac

devotionis, novas quolidie lilanias evul-

gant, ul iain prope innumerabiles formac

lilaniaruni circuiiiferantur, et in nonnul-

iis ineplae scnlenliae, in aliis (quod gra-

vius est) periculosae et erroreni sapicn-

les inveniantur, pio sollicitudiiie sua

pastorali luovidcre voiens, ul animarum
devotio, Ik'ique ac Sanclorum invocalio,

sino ulliiis dclriinenli sjiiritualis periciiio,

foveatiir:

§ 1. Praecipit et mandai, ut, relcnlis

iiuw\ui'uun7i'.
''"''n"''''^''"'^c'''Oi""i""il>ii!'lilaniis,qiiae

lamiu.iMa.ir..- j„ Jiceviariis, Missaliluis, Poiitidcaliliiisac
«Il inaliildl Iju'

_

' '

""•»•• Hiliialibus contincntur, ncc non litaniis de